[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации  Волжского  сельского  поселения

Заволжского  муниципального  района

от 15.03.2021                                                                                                                      № 15
с. Воздвиженье
О внесении изменений в постановление администрации Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района от 11.04.2016 №72 «О предоставлении гражданами, замещающими должности муниципальной службы, муниципальные должности в органах местного самоуправления Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

     Во исполнение протеста прокуратуры Заволжского района от 19.02.2021 №04-02-2021, в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 310 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента РФ от 15.01.2020 №13 «О внесении изменений в некоторые акты Президента РФ» Уставом муниципального образования «Волжское сельское поселение Заволжского муниципального района» администрация Волжского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изложить пункт 4 Порядка представления муниципальными служащими администрации Волжского сельского поселения сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и контроля за соответствием расходов муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам, утвержденного постановлением администрации Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района от 11.04.2016 №72 в следующей редакции:

«4. Сведения о расходах отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемой по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», заполненной с использованием специального программного обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"»

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике нормативно-правовых актов Заволжского района Ивановской области и размещению на официальном сайте муниципального образования «Волжское сельское поселение Заволжского муниципального района».

        3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

        4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Волжского сельского поселения
Заволжского муниципального района                                                           А.В. Румянцев